別記様式２６

消防用設備等特例適用申請書

                               ○○年○○月○○日

 相模原市○○消防署長 あて

    住 所

   申請者              （電話        ）

    氏 名

  消防用設備等の設置について消防法施行令第３２条の規定により特例の適用を受

 けたいので、次のとおり申請します。

対
象
物

所在地 相模原市○○区○○ ○丁目○番○号

名 称 ○○○ビル 用途 店舗、飲食店 等

規 模

    地上 ○階   建築面積    ○○○㎡

 鉄骨 造

    地下 ○階   延べ面積    ○○○㎡

適用を受けようとする

消防用設備等及び内容
自動火災報知設備の設置免除に係る特例

適用を受けようとする

対 象 物 の 範 囲
当該防火対象物全体

理 由

〇〇に伴い、自動火災報知設備を設置しなければならない防火対象物となりま

したが、〇〇〇に該当するので、設置の免除について申請します。

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

備考

１ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

２ 法人にあってはその名称、代表者氏名、主たる事務所の所在地を記入すること。

３ ※印欄は記入しないこと。

４ 当該対象物の案内図、平面図を添付すること。

消防局消防部予防課へ提出する場合

は「相模原市消防長」と記入。

その他は所轄の「消防署長」とする。

申請者（特例の適用を受けようとする者）の住

所、電話番号及び氏名を記入してください。

※ 法人の場合は、法人名及び役職名を併記して

ください。

消防法施行令別表第１

に掲げる用途を記入

様式への記載については、事前に予防課または各消防署査察

指導課（津久井消防署にあっては警備課査察指導班）と調整

してください。